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Số:          /KH-SNV Tây Ninh, ngày        tháng       năm 2023  

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai Luật Thực hiện dân chủ  
ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Tây Ninh 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1385/KH-UBND, ngày 11/5/2023 của UBND tỉnh về 
triển khai thi hành Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Tây Ninh; Sở 

Nội vụ xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở 
trên địa bàn tỉnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai kịp thời các nội dung cơ bản của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở và 

các văn bản liên quan đến các cơ quan, tổ chức có liên quan; nâng cao nhận thức 

trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan nhà nước 

và Nhân dân tại địa phương trong việc thi hành Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

2. Yêu cầu  

Việc triển khai thi hành Luật bảo đảm theo kế hoạch và thực hiện thống nhất, 

đồng bộ giữa Luật và các văn bản quy định chi tiết hướng dẫn thi hành Luật. Thường 

xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá 

trình tổ chức triển khai thi hành Luật để đảm bảo từ ngày 01/7/2023 Luật được thực 

hiện thống nhất và đồng bộ tại tỉnh Tây Ninh. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Hình thức, thời  gian và địa điểm tổ chức Hội nghị 

a) Hình thức Hội nghị: Tổ chức trực tiếp tại Sở Nội vụ và trực tuyến đối với 

cấp huyện, cấp xã. 

b) Thời gian: 01 ngày, thứ tư ngày 15/11/2023. 

c) Địa điểm:  

- Trực tiếp tại Hội trường Sở Nội vụ; 

- Trực tuyến: đối với cấp huyện, cấp xã, thời gian mở kết nối bắt đầu 7 giờ 

ngày 15/11/2023, địa chỉ kết nối hội nghị: https://tayninh.webex.com/meet/sonoivu 

2. Thành phần tham dự  

a) Tại Hội trường Sở Nội vụ, kính mời đại diện (mỗi đơn vị cử 01 đại biểu): 

- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh (6 đại biểu) 

https://tayninh.webex.com/meet/sonoivu
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- Sở, ban, ngành tỉnh (20) 

- Đại diện các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh (7) 

- Đại diện các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh (11) 

- Công chức các phòng, ban thuộc Sở Nội vụ liên quan (10) 

- Đại diện Báo Tây Ninh, Đài PTTH tham dự và đưa tin (3) 

(Số lượng khoảng 60 người) 

b) Tham gia hình thức trực tuyến tại các địa phương 

- Tập trung tại điểm cầu UBND huyện, thị xã, thành phố, gồm: Đại diện 

UBND huyện; Nội vụ cấp huyện; Đại diện cấp uỷ đảng, chính quyền, UBMTTQVN 

các xã, phường, thị trấn. 

- Khuyến khích mời các thành phần khác có liên quan tham gia theo địa chỉ 

liên kết nêu trên (do các UBND huyện, thị, thành phố quy định, thông báo giúp Sở 

Nội vụ). 

3. Nội dung triển khai: 

- Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở số 10/2022/QH15 thay thế Pháp lệnh 

34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20/4/2007 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội thực hiện 

dân chủ ở xã, phường, thị trấn.  

- Nghị định số 59/2023/NĐ-CP ngày 14/8/2023 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở. 

- Trao đổi các Kế hoạch, quy định của địa phương. 

4. Kinh phí hội nghị: Từ ngân sách nhà nước theo quy định. 

5. Báo cáo viên: Mời Sở Tư pháp và Sở Nội vụ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các cơ quan, đơn vị (cấp tỉnh) 

- Gửi danh sách cử công chức, viên chức tham dự Hội nghị trực tiếp tại Sở Nội 

vụ. Danh sách gửi về gồm họ tên, chức vụ/chức danh, số điện thoại liên lạc, thời gian 

gửi về Sở Nội vụ, chậm nhất 06/11/2023. 

- Đề nghị Sở Tư pháp quan tâm, cử báo cáo viên triển khai những vấn đề cơ 

bản của Luật thực hiện dân chủ ở cơ sơ. 

2. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố: đảm bảo kết nối hội nghị 

tại điểm cầu của địa phương; mời đại biểu tham dự đúng thành phần quy định; cử đầu 

mối kiểm tra kết nối đường truyền trực tuyến lúc 06 giờ 30 phút, ngày 15/11/2023.  
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Hỗ trợ kết nối đường truyền liên hệ đồng chí Nguyễn Huỳnh Phúc, chuyên viên 

công nghệ thông tin Sở Nội vụ, điện thoại: 0962.804.866.  

3. Các phòng chuyên môn thuộc Sở Nội vụ 

a) Văn phòng Sở 

- Đảm bảo các điều kiện về cơ sở vật chất cần thiết tổ chức tốt hội nghị (hội 

trường, kết nối trực tuyến xuyên suốt,...). 

- Phối hợp Phòng Xây dựng chính quyền và Cải cách hành chính chuẩn bị nội 

dung, tài liệu gửi đại biểu; thanh quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị theo quy định.  

b) Phòng Xây dựng chính quyền và Cải cách hành chính  

- Tham mưu kế hoạch tổ chức hội nghị triển khai; chuẩn bị bài phát biểu cho 

lãnh đạo sở. 

- Tổng hợp, nắm danh sách đại biểu tham dự hội nghị. 

- Tham mưu mời báo cáo viên triển khai tại hội nghị. 

- Phối hợp Văn phòng sở thanh quyết toán kinh phí hội nghị theo quy định. 

Trong quá trình thực hiện có thắc mắc đề nghị phản ánh về Sở Nội vụ (Phòng 

qua Phòng Xây dựng chính quyền và Cải cách hành chính) để được hướng dẫn theo 

số điện thoại 0276.3813738, đồng chí Ngô Thị Phương Thảo. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị triển khai Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở 

trên địa bàn tỉnh Tây Ninh.  

Kế hoạch này thay thư mời./. 
 

Nơi nhận:      
- UBMTTQVN tỉnh và các tổ chức chính trị-xã hội tỉnh; 
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh; 
- Các sở, ban, ngành tỉnh; 
- Các ĐVSNCL thuộc UBND tỉnh; 
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;  
- Báo Tây Ninh, Đài PTTH tỉnh; 
- Lưu: VT, P.XDCQ&CCHC.                                                               

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 
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DANH SÁCH GỬI VĂN BẢN 

 
 
 
 

I CÁC SỞ, NGÀNH 

1 Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh 

2 Văn phòng Đoàn đại biểu QH và HĐND tỉnh 

3 Sở Tài chính 

4 Thanh tra tỉnh 

5 Sở Khoa học và Công nghệ 

6 Sở Xây dựng 

7 Sở Ngoại vụ 

8 Sở Giao thông vận tải 

9 Sở Nội vụ 

10 Sở Thông tin và Truyền thông 

11 Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

12 Sở Tư pháp 

13 Ban Quản lý Khu kinh tế 

14 Sở Lao động - Thương binh và Xã hội 

15 Sở Giáo dục và Đào tạo 

16 Sở Công Thương 

17 Sở Tài nguyên và Môi trường 

18 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

19 Sở Kế hoạch và Đầu tư 

20 Sở Y tế 

II ỦY BAN NHÂN DÂN CÁC HUYỆN, THỊ XÃ, THÀNH PHỐ 

1 Uỷ ban nhân dân huyện Dương Minh Châu 
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2 Uỷ ban nhân dân thành phố Tây Ninh 

3 Uỷ ban nhân dân huyện Gò Dầu 

4 Uỷ ban nhân dân huyện Bến Cầu 

5 Uỷ ban nhân dân huyện Tân Châu 

6 Uỷ ban nhân dân huyện Châu Thành 

7 Uỷ ban nhân dân thị xã Trảng Bàng 

8 Uỷ ban nhân dân huyện Tân Biên 

9 Uỷ ban nhân dân thị xã Hòa Thành 

III CÁC CƠ QUAN TRUNG ƯƠNG ĐÓNG TRÊN ĐỊA BÀN  

1 Cục Quản lý thị trường 

2 Cục Thống kê  

3 Cục Hải quan 

4 Ngân hàng Nhà nước chi nhánh tỉnh Tây Ninh 

5 Tòa án nhân dân tỉnh 

6 Bảo hiểm xã hội tỉnh 

7 Viện Kiểm sát nhân dân tỉnh 

8 Cục Thi hành án dân sự 

9 Cục Thuế tỉnh 

10 Kho bạc Nhà nước Tây Ninh 

11 Công an tỉnh 

IV CÁC ĐƠN VỊ SỰ NGHIỆP TRỰC THUỘC UBND TỈNH 

1 Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng tỉnh 

2 Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng ngành Giao thông tỉnh  

3 
Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng ngành Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn tỉnh 
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4 Ban Quản lý Vườn quốc gia Lò Gò - Xa Mát 

5 Ban Quản lý các khu Di tích lịch sử cách mạng miền Nam 

6 Ban Quản lý Khu du lịch quốc gia Núi Bà Đen 

7 Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Tây Ninh 

V TỔ CHỨC CHÍNH TRỊ - XÃ HỘI TỈNH 

1 Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh 

2 Liên đoàn Lao động tỉnh 

3 Hội Cựu chiến binh tỉnh 

4 Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 

5 Hội Nông dân tỉnh 

6 Tỉnh đoàn 
 

 
 

--------------------- 
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